
40 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
4 апреля 2012 г.

№4СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг;
 - о жилых и нежилых помещениях многоквартирного дома;
 - о техническом состоянии многоквартирного дома (о ремонтах 
многоквартирного дома и помещений, расположенных в нем);
 - о земельном участке, на котором расположен многоквартирный дом с 
элементами озеленения и благоустройства;
 - о размерах оплаты потребителями услуг в соответствии с 
установленными ценами (тарифами) и работ по содержанию общего имущества 
многоквартирного дома;
 - о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных 
услуг;
 - о состоянии расчетов исполнителя коммунальных услуг и 
поставщиками энергоресурсов;
 - соблюдении установленных параметров качества предоставляемых 
услуг;
 - о проведении информационно-разъяснительной работы с гражданами 
по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг;
 - о создании системы общественного контроля с участием объединений 
защиты прав потребителей, общественных организаций и иных некоммерческих 
организаций для систематизации работы с обращениями граждан. 
6. СОЗДАНИЕ СИСТЕМЫ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
  6.1. Создание системы общественного контроля с 
участием объединений защиты прав потребителей и иных организаций для 
систематизации работы с обращениями граждан по возникающим проблемам в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства.
 6.2. Для организации системы общественного контроля на территории 
Арамильского городского округа  при Администрации Арамильского городского 
округа создан координационный и совещательный орган - Общественный совет 
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства (далее - Общественный 
совет). 
 6.3. Деятельность Общественного совета позволит улучшить качество 
рассмотрения обращений граждан и организаций по вопросам функционирования 
жилищно-коммунального хозяйства, в том числе своевременно реагировать 
на обращения, анализировать существующие проблемы и нарушения в этой 
сфере, не допускать или своевременно минимизировать социальное напряжение 
и протестные настроения населения. 
 6.4. В состав Общественного совета включены представители наиболее 
авторитетных общественных организаций, активно занимающихся защитой 
прав граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства, руководители 
организаций коммунального комплекса, управляющих организаций (при наличии 
ассоциаций или иных объединений управляющих организаций - представителей 
таких объединений), правоохранительных органов, представителей местного 
самоуправления. 
 6.5. Организационная и материально-техническая поддержка 
(при имеющейся материально-технической возможности) деятельности 
Общественного совета осуществляется органом местного самоуправления – 
Администрацией Арамильского городского округа. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 15.03.2013 года № 290-РП 
«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения и распростра-
нения африканской чумы свиней на территории Свердловской области в 2013 году и Состава штаба по 
координации взаимодействия служб и ведомств при выполнении мероприятий по предупреждению афри-
канской чумы свиней на территории Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа, в связи с существующей угрозой заноса вируса африканской чумы свиней и в целях координации 
действий по проведению комплекса мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и 
распространения африканской чумы свиней на территории Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения и распространения африкан-

ской чумы свиней на территории Арамильского городского округа в 2013 году (Приложение № 1);
1.2. Состав штаба по координации взаимодействия служб и ведомств при выполнении мероприятий 

по предупреждению африканской чумы свиней на территории Арамильского городского округа (При-
ложение № 2).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Администрации Ара-

мильского городского округа (по социальным вопросам) Редькину Е.В.

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения и распространения 
африканской чумы свиней на территории Арамильского городского округа в 2013 году, Состава штаба по 
координации взаимодействия служб и ведомств при выполнении мероприятий по предупреждению африканской 

чумы свиней на территории Арамильского городского округа

Глава Арамильского
 городского округа
В.Л. Герасименко    

Постановление Администрации Арамильского городского округа от  __от 10.04.13№ 112

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 10.04.2013  Г. № 112

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН мероприятий по предупреждению возникновения  и 
распространения африканской чумы свиней на территории Арамильского 
городского округа в 2013 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный за 
исполнение

Раздел 1. Организация взаимодействия
1. Обеспечение реализации 

освещения населения 
Арамильского городского 
округа через средства массовой 
информации материалов 
об опасности африканской 
чумы свиней (далее АЧС), 
специфичности возбудителя 
этой болезни, мерах по 
предотвращению заноса и 
распространения вируса АЧС, 
неотложных действиях граждан 
в случае возникновения 
заболевания АЧС или 
подозрении на это заболевание, 
а так же информации о 
нарушениях, повлекших за собой 
распространение инфекции и 
принятых мерах в отношении 
виновных лиц

в 
течение 

2013 
года

В е д у щ и й 
с п е ц и а л и с т 
по ГО и ПБ 
Администрации 
А р а м и л ь с ко г о 
городского округа  
Савков С. В,
руководитель ГБУ 
СО «Сысертская 
в е т с т а н ц и я » 
Сергеев В.А.

Раздел 2. Организация мониторинга и проведение
мероприятий  по контролю эпизоотической ситуации

2.

   

Осуществление мониторинговых 
исследований биологического 
материала кабанов в дикой 
природе

                       

в 
течение

2013 
года
по 

графику

Руководитель ГБУ 
СО «Сысертская 
в е т с т а н ц и я » 
Сергеев В.А.,
и н с п е к т о р а 
Департамента по 
охране, контролю 
и регулированию 
и с п о л ь з о в а н и я 
животного мира 
С в е р д л о в с к о й 
области Сакулин 
А.С., Крючков 
В.Н.

3. Регулирование численности 
диких кабанов путем 
планирования и организации 
любительской и спортивной 
охоты, промысловой охоты, 
охоты в целях регулирования 
численности, охоты в 
целях  осуществления 
научно-исследовательской 
деятельности, образовательной 
деятельности.

в 
период 

И н с п е к т о р ы 
Департамента по 
охране, контролю 
и регулированию 
и с п о л ь з о в а н и я 
животного мира 
С в е р д л о в с к о й 
области Сакулин 
А.С., Крючков В.Н.

4. Наблюдение за состоянием 
поголовья диких свиней. 
Информирование ГБУ СО 
«Сысертская ветстанция», о всех 
случаях гибели диких свиней

в 
течение

2013 
года

И н с п е к т о р а 
Департамента по 
охране, контролю 
и регулированию 
и с п о л ь з о в а н и я 
животного мира 
С в е р д л о в с к о й 
области Сакулин 
А.С., Крючков 
В.Н.

5. Проведение обучения 
ветеринарных специалистов 
методикам отбора биологического 
материала на африканскую 
чуму свиней, его хранению и 
транспортировке

III 
квартал

2013 
года

Руководитель ГБУ 
СО «Сысертская 
ветстанция» Сергеев 
В.А.

Раздел 3. Организационно-хозяйственные мероприятия 
по повышению защиты сельскохозяйственных 

организаций от заноса инфекции
6. Создание резерва материальных 

ресурсов дезинфицирующих 
и акарицидных средств, 
спецодежды в ГБУ СО 
«Сысертская ветстанция» на 
случай возникновения 
эпизоотической ситуации по 
заболеванию свиней

в 
течение

2013 
года

Руководитель ГБУ 
СО «Сысертская 
в е т с т а н ц и я » 
Сергеев В.А.

7.

 

Обеспечение выполнения 
ветеринарных требований на 
оптовых базах, при приемке, 
хранении и реализации
 продукции свиноводства

в 
течение

2013 
года

Руководитель ГБУ 
СО «Сысертская 
в е т с т а н ц и я » 
Сергеев В.А.
Руководители (по 
согласованию): 
ООО «Диолис» 
Линов К.П.

8. Обеспечение учета поголовья 
свиней: в личных подсобных 
хозяйствах - на основе данных 
книг похозяйственного учета

Организационный 
о т д е л 
Администрации 
А р а м и л ь с ко г о 
городского округа

Раздел 4. Организационно-хозяйственные мероприятия 
по предупреждению возникновения эпизоотической 

ситуации в Арамильском городском округе
9. Разработка и утверждение 

пла нов   мероприятий по 
предупреждению возникновения 
и распространения африканской 
чумы свиней на территории 
Арамильского городского округа 
на 2013 год

1 
квартал 
2013 
года

Ведущий специалист 
по ГО и ПБ 
А д м и н и с т р а ц и и 
А р а м и л ь с к о г о 
городского округа 
Савков С.В.,
руководитель ГБУ 
СО «Сысертская 
ветстанция» Сергеев 
В.А.


